



МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22 июля 2017

№ 13-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области и Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области от 02.08.2016 № 01-116 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» следующие изменения:

1) в наименовании слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в абзаце втором слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) Перечень должностей государственной гражданской службы в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами изложить в следующей редакции:

«Перечень должностей государственной гражданской службы в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области,

при замещении которых государственным гражданским служащим Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Первый заместитель Министра.
2. Заместитель Министра.
3. Помощник Министра.
4. Директор департамента инвестиционной политики.
5. Директор департамента экономического развития и финансового обеспечения.
6. Директор департамента государственного имущества.
7. Директор департамента промышленности.».

2. Внести в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 11.08.2016 № 01-124 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в подпункте «а» слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности».

3. Внести в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 02.08.2016 № 01-117 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы, при замещении которых государственные гражданские служащие Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) в наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в пункте 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) в Перечне должностей государственной гражданской службы, при замещении которых государственные гражданские служащие Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

а) в наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить

словами «экономического развития и промышленности»;

б) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель Министра»;

в) в абзаце втором слова «по развитию цифровой экономики» исключить.

4. Внести в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 08.11.2018 № 01-199 «Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» следующие изменения:

1) в наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в пункте 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) в Порядке получения государственными гражданскими служащими Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией:

а) в наименовании «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в пунктах 1 и 2 слова «цифровой экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности».

5. Внести в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 08.11.2018 № 01-200 «О Порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства экономики и планирования Ульяновской области, Министерства экономического развития Ульяновской области и Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «в Министерстве цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «в Министерстве экономического развития и промышленности»;

2) в преамбуле слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) в Порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими

должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации:

а) в наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в пункте 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в) в пункте 5 слова «отдел планово-финансовой деятельности и осуществления закупок департамента конкуренции финансового обеспечения Министерства» заменить словами «на ответственное лицо за работу по противодействию коррупции в Министерстве»;

г) в абзаце пятом пункта 6 слова «направляется в отдел планово-финансовой деятельности и осуществления закупок департамента конкуренции финансового обеспечения Министерства» заменить словами «хранится у ответственного лица за работу по противодействию коррупции в Министерстве»;

д) в абзаце первом пункта 7 слова «в отдел планово-финансовой деятельности и осуществления закупок департамента конкуренции финансового обеспечения Министерства» заменить словами «ответственному лицу за работу по противодействию коррупции в Министерстве»;

е) в пункте 8 слова «в отделе планово-финансовой деятельности и осуществления закупок департамента конкуренции финансового обеспечения Министерства» заменить словами «у ответственного лица за работу по противодействию коррупции в Министерстве»;

ж) в пункте 10 слова «отделом планово-финансовой деятельности и осуществления закупок департамента конкуренции финансового обеспечения Министерства» исключить;

з): в абзаце первом пункта 11 слова «Отдел планово-финансовой деятельности и осуществления закупок департамента конкуренции финансового обеспечения Министерства» заменить словами «Ответственное лицо за работу по противодействию коррупции в Министерстве»;

и) в пункте 12 слова «цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» исключить;

к) в пункте 13 слова «Отдел планово-финансовой деятельности и осуществления закупок департамента конкуренции финансового обеспечения Министерства» заменить словами «Ответственное лицо за работу по противодействию коррупции в Министерстве»;

л) в пункте 16 слова «цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» исключить;

м) в абзаце втором пункта 17 слова «цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» исключить.

6. Внести в приказ Министерства экономического развития Ульяновской области от 14.03.2016 № 01-31 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
- 2) в пункте 1:
 - в подпункте 1.1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
 - подпункт 1.2 признать утратившим силу;
- 3) в приложении № 1:
 - а) в наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
 - б) в пункте 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
 - в) в пункте 3:
 - подпункте 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
 - подпункте 2 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
 - г) в пункте 4 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
 - д) пункт 5 дополнить новым предложением следующего содержания: «Состав Комиссии утверждается распоряжением Министерства.»;
 - е) в подпункте 1 пункта 6 слова «цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области», «департамента реформирования контрольной (надзорной) деятельности, правового и финансового обеспечения», «(далее – Министр)» исключить, слово «Министерства» заменить словами «в Министерстве»;
 - ж) в пункте 7 слова «, а также представителя департамента по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области (далее - Департамент)» исключить;
 - з) в подпункте 2 пункта 14 слова « в Департамент» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве»;
 - и) в пункте 16:
 - в абзаце первом слова «в Департамент» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве»;
 - в абзаце третьем слова «В Департаменте» заменить словами «Должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве»;
 - к) в пункте 17 слово «Департаментом» заменить словами «должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве»;

л) в пункте 18 слово «Департаментом» заменить словами «должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве»;

м) в абзаце первом пункта 19 слова «должностные лица Департамента имеют» заменить словами «должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве имеет»;

н) в подпункте 2 пункта 20 слова «в Департамент» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве»;

о) в пункте 42 слова «и в Департамент,» исключить;

п) в пункте 48 слова «департаментом реформирования контрольной (надзорной) деятельности, правового и финансового обеспечения Министерства» заменить словами «должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве».

7. Внести в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 27.12.2018 № 01-556 «О Порядке подачи обращений, заявлений и уведомлений в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных граждански служащих Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в подпункте 1.2 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в) в подпункте 1.3 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

г) в подпункте 1.4 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в пункте 1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в) в абзаце первом пункта 2 слова «в департамент по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области (далее – департамент)» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве (далее - должностное лицо)»;

г) в абзаце первом пункта 3 слова «в департамент» заменить словами «должностному лицу», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

д) в пункте 4 слово «Департаментом» заменить словами «Должностным лицом»;

е) в форме обращения, приведённого в приложении № 1 к Порядку слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»,

ж) в форме журнала, приведённого в приложении № 2 к Порядку, слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

4) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в пункте 1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в) в абзаце первом пункта 2 слова «в департамент по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области (далее – департамент)» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве (далее - должностное лицо)»;

г) в абзаце первом пункта 3 слова «в департамент» заменить словами «должностному лицу», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

д) в форме заявления, приведённого в приложении № 1 к Порядку слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

е) в форме журнала, приведённого в приложении № 2 к Порядку, слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

5) в приложении № 3:

а) в наименовании слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в пункте 1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в) в абзаце первом пункта 2 слова «в департамент по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области (далее – департамент)» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве (далее - должностное лицо)»;

г) в пункте 3 слова «в департамент» заменить словами «должностному лицу», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

д) в пункте 4 слова «в департамент» исключить;

е) в форме заявления, приведённого в приложении № 1 к Порядку, слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

ж) в форме журнала, приведённого в приложении № 2 к Порядку, слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в приложении № 4:

а) в наименовании слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в пункте 1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в) в абзаце первом пункта 4 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности», слова «в департамент по профилактике коррупционных правонарушений и соблюдения законодательства управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области (далее – департамент)» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве (далее – должностное лицо)»;

г) в пункте 5 слова «департамента» исключить;

д) в пункте 6 слово «Департаментом» заменить словами «Должностным лицом»;

е) в пункте 7 слова «департамента» исключить, слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

ж) в пункте 9 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

з) в пункте 10 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

и) в форме уведомления, приведённого в приложении № 1 к Порядку, слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

ж) в форме журнала, приведённого в приложении № 2 к Порядку, слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности».

8. Внести в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 13.11.2018 № 01-204 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и включение в кадровый

резерв Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в пункте 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) в Методике проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области:

а) в наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в пункте 1.3 слова «, и приказом Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области «О Конкурсной комиссии» исключить;

в) в пункте 3.10 раздела 3 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

г) в форме согласия на обработку персональных данных, приведённой в приложении № 1 к Методике, слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

д) в форме заявления, приведённого в приложении № 2 к Методике, слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

е) в форме реестра документов для участия в конкурсах на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, приведённой в приложении № 3 к Методике, слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

ж) в наименовании приложения № 4 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

з) в приложении № 5 к Методике:

в наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в абзаце первом раздела 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в абзаце третьем раздела 3 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в разделе 4:

в абзаце втором слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в абзаце седьмом слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в абзаце первом раздела 5 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в абзаце втором раздела 6 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в наименовании приложения № 1 к Описанию методов оценки слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в форме Ведомости оценки результатов ситуационного интервью граждан Российской Федерации (государственных гражданских служащих Ульяновской области) при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и включение в кадровый резерв министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, приведённой в приложении № 2 к Описанию методов оценки, слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в форме Биографической справки граждан Российской Федерации (государственных гражданских служащих Ульяновской области) при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, приведённой в приложении № 3 к Описанию методов оценки, слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в Бюллетене конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, приведённой в приложении № 4 к Описанию методов оценки, слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

и) в форме Заключения по результатам лично-профессиональной диагностики конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, приведённой в приложении № 6 к Методике, слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

к) в форме Решения конкурсной комиссии по итогам конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы в Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, приведённой в приложении № 7 к Методике, слова «цифровой экономики и

конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

л) в форме Протокола заседания конкурсной комиссии по результатам конкурса на включение в кадровый резерв Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, приведённой в приложении № 8 к Методике, слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

9. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра



Н.В.Зонтов